
Zamość, dnia 22 listopada 2013 r.

AG-ZP.3320/ 42/            / 13  

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. 
Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 
stycznia  2004 r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynął  wniosek o wyjaśnienie  treści  specyfikacji  
istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
materiału szewnego. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania nr 3, 7, 8, 19, 25:
Czy Zamawiający w przypadku igieł odwrotnie tnących wymaga, trójkątnego przekroju igły na 
całej długości zgodnie z ich przeznaczeniem?
Wyjaśnienie: Dla zadań 3, 7, 8 – zgodnie z SIWZ. Dla zadań 19, 25 – Tak.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  dopuści  w  ramach  jednego  zadania  np.  szwy  lub  inne  produkty  łączenie 
produktów różnych producentów?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 11-14:
Czy  Zamawiający  wydzieli  ww  pozycje  z  zadania  1  i  utworzy  z  nich  odrębne  zadanie?  
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 1 poz. 9, 10:
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z Zadania.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2 poz. 3, 4, 10:
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach igły okrągłe z tnącym 
ostrzem (przyostrzone), pozostałe parametry bez zmian.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 2 poz. 7:
Czy  Zamawiający  dopuści  w  w/w  pozycji  igłę  okrągłą  nieposiadającą  określenia 
„rozwarstwiająca”, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy Zamawiający w w/w Zadaniu dopuści nici syntetyczne, jednowłóknowe, wchłaniane z kwasu 
glikolowego i kaprolaktonu o okresie wchłaniania 90 – 120 dni?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3:
Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści igłę o długości 24 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4:
Czy Zamawiający w w/w Zadaniu dopuści nici syntetyczne, plecione, wchłaniane jednobarwne, 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 15



powlekane  polikaprolaktonem  i  stearynianem  wapnia?  Nici  wykonane  w  100%  z  kwasu 
poliglikolowego o okresie wchłaniania 60 – 90 dni.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 1 - 3:
Czy  Zamawiający  opisując  igłę  jako  lekko  pogrubioną  uzna  za  spełnienie  tego  wymogu  w 
przypadku zaoferowania przez Wykonawców igły okrągłe mocne (igła mocna jest grubsza od igły 
okrągłej standardowej)?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 1 –11:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  szwów  powlekanych  polikaprolaktonem  i 
stearynianem wapnia?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 1 – 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą pogrubioną?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 3, 5, 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 75 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 150 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 4 poz. 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 3 x 50 cm?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 5 poz. 7:
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji igłę o długości 16 mm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5: 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści igłę o długości 26 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5: 
Czy Zamawiający w pozycji 4, 5 dopuści igłę o długości 17 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5: 
Czy Zamawiający w pozycji 8 dopuści nitkę o długości 75 cm ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5: 
Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści igłę o długości 10 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5: 
Czy Zamawiający w pozycji 9 dopuści igłę o długości 12 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 15



Pytanie dot. zadania 6 poz. 10:
Czy Zamawiający dopuści  w w/w pozycji  igłę  o  długości  16  mm lub nić  o  długości  90  cm,  
pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6: 
Czy Zamawiający w pozycji 1 i 8 opisując przekrój igły (okrągła o czterech krawędziach ostrych)  
ma na myśli  igłę trokarową o czterech krawędziach tnących,  które przechodzą w zaokrąglony,  
stopniową zwężający się trzon?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 6: 
Czy Zamawiający w pozycji 10 dopuści nitkę o długości 90 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6: 
Zwracamy się o doprecyzowanie, czy w pozycji 10 w opisie przekroju igły nie doszło do omyłki 
pisarskiej i czy Zamawiający wymaga w tej pozycji dwóch igieł okrągłych trokarowych o czterech 
krawędziach tnących, które przechodzą w zaokrąglony, stopniowo zwężający się trzon?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza oferowane igły.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 8 - 9:
Zwracam się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  w  w/w  pozycjach  nici  w  kolorze 
niebieskim, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 7 poz. 1 również na igłę o długości 77 mm z nicią 75 
cm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyłączy/wykreśli z Zadania 7 pozycję 1?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 7 poz. 2 również na igłę o długości 37 mm, pozostałe 
parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyłączy/wykreśli z Zadania 7 pozycję 2?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 7 poz. 5 również na igłę 3/8 koła długości 19 mm z 
nicią 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyłączy/wykreśli z Zadania 7 pozycję 5?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 7 poz. 7 również na igłę najnowszej generacji typu 
Xflex z opisem katalogowym „igła kosmetyczna”, pozostałe parametry bez zmian?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 15



Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę w Zadaniu 7 poz. 7 również na nić o długości 75 cm, pozostałe  
parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyłączy/wykreśli z Zadania 7 pozycję 7?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę w Zadaniu 7 poz.  8  i  9  również na igłę  o długości  12 mm,  
najnowszej  generacji  typu  Xflex  lecz  bez  opisu  katalogowego  „igła  kosmetyczna”,  pozostałe 
parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 7 poz. 8 i 9 również na igłę kosmetyczną o długości 16 
mm, najnowszej generacji typu Xflex lecz bez opisu „kosmetyczna z mikroostrzem”, pozostałe 
parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyłączy/wykreśli z Zadania 7 pozycję 8 i 9?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłącznie z zadania 7 pozycji 5, 8, 9 do osobnego zadania?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 2 nić o długości 100 cm przy 
zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian?
Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, że dopuszczalna tolerancja długości nici została określona 
w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 3 igły o długości 40 mm przy 
zachowaniu pozostałych parametrów szwu bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 5 igłę o krzywiźnie 3/8 koła o  
długości 19 mm oraz nić o długości 75 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 5 igłę 3/8 koła o długości 24 
mm oraz nić o długości 75 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 8 precyzyjną igłę kosmetyczną 
o długości 12 mm oraz nić niebieską przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 15



Pytanie dot. zadania 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 7 poz. 9 precyzyjną igłę kosmetyczną 
o długości 12 mm oraz nić niebieską przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o dl. 77 mm z nitką 75 cm.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o dł. 37 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o dł. 19 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą 3/8 koła ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 5 i 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 75 cm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 75 cm z igłą najnowszej generacji  
typu Xflex z opisem katalogowym „igła kosmetyczna” ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie  dot.  zadania  7  poz.  8  i  9:Czy Zamawiający wyrazi   zgodę  na  zaoferowanie  igły o 
długości  12  mm,  najnowszej  generacji  typu  Xflex  lecz  bez  opisu  katalogowego  „igła 
kosmetyczna”, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie  dot.  zadania  7  poz.  8  i  9:Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  igły 
kosmetycznej o długości 16mm, najnowszej generacji typu Xflex lecz bez opisu „kosmetyczna z 
mikroostrzem”, pozostałe parametry bez zmian ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 7 poz. 5, 8, 9:
Czy Zamawiający wydzieli ww pozycje z zadania 7 i utworzy z nich odrębne zadanie? 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8 poz. 7:
Czy Zamawiający ww pozycje z zadania 8 i utworzy z niej odrębne zadanie?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8 poz. 7:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku 2,5 g ?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 8 poz. 3 substytutu opony twardej  
w  rozmiarze  6  x  8  cm  wykonanego  z  odpowiednio  preparowanego  osierdzia  wołowego 
stosowanego jako implant  lub  materiał  do  rekonstrukcji  ubytków opony twardej  w zabiegach 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 15



neurochirurgicznych i neuroortopedycznych? Preparat elastyczny,  nie rozciągliwy nie ulegający 
uszkodzeniom podczas mocowania szwami.  
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 8:
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 8 poz. 5 substytutu opony twardej  
w  rozmiarze  4  x  4  cm  wykonanego  z  odpowiednio  preparowanego  osierdzia  wołowego 
stosowanego jako implant  lub  materiał  do  rekonstrukcji  ubytków opony twardej  w zabiegach 
neurochirurgicznych i neuroortopedycznych? Preparat elastyczny,  nie rozciągliwy nie ulegający 
uszkodzeniom podczas mocowania szwami.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 8 poz. 5 substytutu opony twardej w 
rozmiarze 2 x 9 cm wykonanego z odpowiednio preparowanego osierdzia wołowego stosowanego 
jako  implant  lub  materiał  do  rekonstrukcji  ubytków  opony  twardej  w  zabiegach 
neurochirurgicznych i neuroortopedycznych? Preparat elastyczny,  nie rozciągliwy nie ulegający 
uszkodzeniom podczas mocowania szwami.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 8:
4.  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wydzielenie  pozycji  3,  5,  6  z  zadania  8  i  utworzenie 
oddzielnego zadania lub na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje w zadaniu 8?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę 
na wyłączenie z zadania 8 pozycji 7 (wosk kostny) i utworzenie z niej odrębnego zadania?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy Zamawiający w zadaniu 8 poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego składającego 
się z mieszaniny białego wosku pszczelego (75%), parafiny stałej (15%) i palmitynianu izopropylu 
– środka zmiękczającego (10%), gramatura 2,5 g?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 8:
Czy Zamawiający w zadaniu 8 poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o składzie: 
wosk  pszczeli  złożony  z  wosku  pszczelego  i  wosku  parafinowego  (80%)  oraz  palmitynianu 
izopropylu (20%), gramatura 2,5 g?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 9, poz. 2:
Czy Zamawiający wymaga,  aby przyrząd  wielorazowego użytku do usuwania zszywek można 
było  wielokrotnie sterylizować (przetwarzać) zgodnie z jego przeznaczeniem,  co powinno być  
potwierdzone przez producenta?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 10:
Czy  Zamawiający  w  pozycji  1  –  3  wymagając  siatek  ultralekkich  wykonywanych  z 
polipropylenu,  do  operacji  naprawczych   przepuklin  pachwinowych  ma  na  myśli  siatkę  z 
polipropylenu  ultra  –  lekką  o  wadze  36g/m2,  grubości  0,39  mm  i  wielkości  porów 1,0  mm 
adaptującą się anatomicznie do operacji przepuklin pachwinowych, co powinno być potwierdzone 
przez producenta?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotowej siatki.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 15



Pytanie dot. zadania 10:
Czy Zamawiający w pozycji  4 – 6 wymagając siatek lekkich wykonanych z polipropylenu do 
operacji naprawczych brzusznych ma na myśli  siatkę z polipropylenu lekką o wadze 48 g/ m2,  
grubości  0,55  mm i  wielkości  porów 3,6  x  2,8  mm  adaptującą  się  anatomicznie  do  operacji  
przepuklin brzusznych, co powinno być potwierdzone przez producenta?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotowej siatki.

Pytanie dot. zadania 11 poz. 3:
Czy Zamawiający wydzieli ww pozycje z zadania 11 i utworzy z niej odrębne zadanie? 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11:
Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 w poz. 3 oczekuje wyceny 1 szt. gąbki, czy nastąpił tu błąd w 
oszacowaniu ilości?
Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, iż w zad. 11 poz. 3 wymaga zaoferowania 1 szt.

Pytanie dot. zadania 11:
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę 
na  wyłączenie  z  zadania  11 pozycji  3  (gąbka 20 cm x  7  cm x 0,5  mm)  i  utworzenie  z  niej  
odrębnego zadania?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 11:
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę 
na zaoferowanie w zadaniu 11 pozycja 3 gąbki w rozmiarze 25 cm x 80 cm x 1 cm?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  13  dopuści  złożenie  oferty  na  fibrynowy  klej  tkankowy  – 
dwuskładnikowy zestaw do sporządzania kleju do tkanek – liofilizowany, poddany działaniu pary 
koncentrat białka, który po rozpuszczeniu daje: 4 ml lub 10 ml kleju? W kontakcie z żywą tkanką, 
a  także  w  wilgotnym  środowisku  szybko  polimeryzuje  w  cienką  elastyczną  wodoodporną 
powłokę, która ma wysoką wytrzymałość na rozciąganie i mocno przylega do tkanek oraz pobudza 
naturalne  procesy  gojenia  się  ran.  Start  polimeryzacji  po  1  –  2  sekundach.  Max.  odporność  
mechaniczna po 120 – 180 sek. Temperatura polimeryzacji 37 stopni C.
Wyjaśnienie:  Obowiązuje SIWZ.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 13 syntetycznego kleju tkankowego 
na bazie n-hexyl cyjankoakrylanu?
Uzasadnienie:
-  w  pełni  wchłanialny  (częściowa  resorpcja  po  3  miesiącach,  całkowita  do  6  miesięcy  od 
aplikacji);
- nietoksyczny, niemutogenny ani nie podrażnia tkanek;
-  brak  ryzyka  związanego  ze  składnikiem  pochodzenia  zwierzęcego  lub  ludzkiego  jak  w 
przypadku klejów biologicznych;
- gotowy do użycia bez konieczności wcześniejszego, często skomplikowanego i czasochłonnego 
przygotowania jak niektóre kleje biologiczne;
- szybkie i silne działanie klejące – klej jest w pełni utwardzony po 30 sekundach od aplikacji;
- długa przydatność kleju w strzykawce po otwarciu opakowania: ok. 4 godz.;
- przywieranie również do mokrych powierzchni bez konieczności osuszania miejsca aplikacji;
- zastosowanie jako klej i jako hemostatyk;
- duża wydajność produktu: 1 ml pozwala na pokrycie powierzchni ok. 50 cm² tworząc cienką 
warstwę  nie  wpływając  w  sposób  istotny  na  elastyczność  tkanki  lub  implantu  jak  np.  siatka 
przepuklinowa;
- w temperaturze do 25°C zachowuje ważność przez 6 miesięcy, w temperaturze do 5°C termin 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 15



przydatności przedłuża się do 2 lat;
- oferowany klej tkankowy jest sterylnym produktem jednorazowego użytku. Znajduje się on w 
polipropylenowej fiolce o pojemności 0,5 ml, 1 ml lub 1,5 ml. Fiolka i jeden aplikator tworzą 
zestaw.  Fiolka  jest  zatkana  silikonowym  korkiem  i  zapakowana  w  blister.  Blister  jest 
sterylizowany promieniami gamma. Blister wraz z polipropylenową strzykawką jest zapakowany 
w aluminiową torebkę. Strzykawka jest sterylizowana tlenkiem etylenu;
- wyrób medyczny klasy III, zasada 8.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 13:
Czy Zamawiający dopuści klej tkankowy na  bazie n-hexyl cyjankoakrylanu o pojemności 0,5 ml  
lun  1  ml  lun  1,5  ml?  Jeżeli  zamawiający  wyrazi  zgodę  to  prosimy  o  sprecyzowanie  jaką 
pojemność  i  ile  sztuk  (tj.  ampułek/  fiolek)  kleju  tkankowego  ma  zaoferować  wykonawca? 
Wydajność kleju: 1 ml = 50 cm².
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 14 poz. 2:
Czy Zamawiający dopuści system do reparacji tylnej o gramaturze 48 g/ m², pozostałe parametry 
bez zmian?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 14 poz. 1:
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  dopuszczenie  systemu  jednorazowego,  alternatywnego,  o 
parametrach równoważnych lub lepszych jakie określił zamawiający w specyfikacji a mianowicie:  
System całkowicie jednorazowy, sterylny do przedniej reparacji przepony moczowo – płciowej, do 
implantacji drogą poprzez otwory zasłonowe, który składa się z:
- czterech jednorazowych igieł o średnicy 3 mm z uchwytami,  wyprofilowanymi  heliakalnie o  
atraumatycznym zakończeniu umożliwiającym połączenie ze złączami taśm. Igły nie połączone z  
implantem.
-  systemu  siatkowego  wykonanego  z  polipropyleny  monofilamentowego,  składającego  się  z 
implantu siatkowego o wymiarach 5 x 10 cm o dużych porach (ponad 1 500 mikronów), grubości 
0,3 mm,  gęstości  23,9 g/  m²,  połączonego czterema  taśmami  (ramionami)  podtrzymującymi  o 
długości 30 cm i 1,1 cm szerokości każda, umieszczonymi w osłonach foliowych, zakończonymi  
szybkozłączami  zapewniającymi  jednoznaczne  połączenie  z  igłami.  Każde  z  ramion 
podtrzymujących posiada przeplecioną wzdłuż nić zapewniającą beznapięciową implantację.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 14 poz. 2:
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  dopuszczenie  systemu  jednorazowego,  o  parametrach 
równoważnych lub lepszych jakie określił  zamawiający w specyfikacji  a mianowicie:  Systemu 
całkowicie  jednorazowego,  sterylnego  do  tylnej  reparacji  przepony  moczowo  –  płciowej, 
składającego się z:
-  dwóch  igieł  o  średnicy  3  mm  z  uchwytami,  łukowo  wyprofilowanych   o  atraumatycznym  
zakończeniu umożliwiającym połączenie ze złączami taśm. Igły nie połączone z  implantem.
-  systemu  siatkowego  wykonanego  z  polipropyleny  monofilamentowego,  składającego  się  z 
implantu siatkowego o wymiarach 5 x 13 cm o dużych porach (ponad 1 500 mikronów), grubości 
0,3  mm,  gęstości  23,9  g/  m²,  połączonego  dwiema  taśmami  (ramionami)  podtrzymującymi  o 
długości 30 cm i 1,1 cm szerokości każda, umieszczonymi w osłonach foliowych, zakończonymi 
szybkozłączami  zapewniającymi  jednoznaczne  połączenie  z  igłami.  Każde  z  ramion 
podtrzymujących posiada przeplecioną wzdłuż nić zapewniającą beznapięciową implantację.
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 14  i 15:
W związku z wdrożeniem dyrektywy 2010/32/UE dla placówek w rozporządzeniu dot. ochrony 
przed  zranieniami  ostrymi  narzędziami  i  koniecznością  stosowania  bezpiecznych  wyrobów 
zwracamy  się  z  zapytaniem  czy  zamawiający  wprowadzi  wymóg  stosowania  wyłącznie  igieł 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   8 z 15



jednorazowych, cienkich, dodatkowo chroniących pacjentkę przed traumatyzacją danych?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza system jednorazowy z użyciem osłon,  który umożliwia 
wprowadzenia taśm pod osłoną wzroku. Pozwala to na bezpieczne wykonanie zabiegu i ocenę 
jego prawidłowego wykonania oraz wykonanie ewentualnej korekty.

Pytanie dot. zadania 15:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  taśmy  dzianej  na  całej  długości,  z  
atraumatycznymi brzegami nie wymagającymi stosowania dodatkowej, plastikowej osłonki?
Wyjaśnienie: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 15:
Czy zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie do wymaganej  taśmy narzędzi wielokrotnego 
użytku?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 16:
Czy  zamawiający  wymaga  zaoferowania  również  igły  do  metody  zasłonowej  TVT?  Czy 
zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły wielorazowego użytku?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy  Zamawiający  w  w/w  Zadaniu  dopuści  niewchłaniany  syntetyczny  szew  jednowłóknowy 
polipropylenowy bez dodatku glikolu polietylenowego?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20 poz. 4:
Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły okrągłej czarnej lub 
igły okrągłej z tnącym ostrzem nieoksydowanej.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy Zamawiający dopuści niewchłaniany syntetyczny szew jednowłóknowy polipropylenowy bez 
dodatku glikolu polietylenowego dla Oddziału Kardiochirurgii? 
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy Zamawiający w pozycji 4 dopuści nitkę o długości 75 cm z igłami o długości 10 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 20:
Czy Zamawiający w pozycji 5 dopuści dwie igły okrągłe naczyniowe czarne o długości 10 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 21:
Czy Zamawiający w w/w zadaniu  dopuści  szew niewchłaniany,  syntetyczny,  jednowłóknowy, 
polipropylenowy bez kontrolowanego rozciągania i plastycznego odkształcania węzła?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 22:
Czy Zamawiający dopuści również szew powleczony silikonem?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 22 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści również szew pakowany po 8 nitek w saszetce, z przeliczeniem ilości  
pojedynczych nitek?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   9 z 15



Pytanie dot. zadania 22 poz. 2 i 3:
Czy Zamawiający dopuści również podkładki teflonowe o wymiarach 7 x 3 x 1,5 mm?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 23:
Zwracam  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenia  w  w/w  Zadaniu  niewchłaniany 
syntetyczny szew wielowłókowy powlekany silikonem, poliestrowy.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 25:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  w  Zadaniu  25  poz.  2  również  na  igłę  o  długości  26  mm,  
najnowszej generacji typu Xflex z opisem katalogowym „igła kosmetyczna”, pozostałe parametry 
bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 25:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Zadaniu 25 poz. 2 również na nić o grubości 3-0, pozostałe  
parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 25, pozycja 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie igły o długości 26 mm, najnowszej generacji  
typu Xflex z opisem katalogowym „igła kosmetyczna”, pozostałe parametry bez zmian?
Wyjaśnienie: Nie, obowiązuje SIWZ.

Pytanie dot. zadania 25, pozycja 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o grubości 3-0?
Wyjaśnienie: Nie, obowiązuje SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27:
Zwracam  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  w  w/w  Zadaniu  nici  wchłanialne 
syntetyczne,  plecione,  powlekane  polikaprolaktonem i  stearynianem wapnia,  jednokolorowe  o 
okresie  wchłaniania zgodne z  SIWZ i  zdolności  podtrzymywania  tkankowego ok.  80% po 14 
dniach, ok. 50% po 21 dniach oraz ok. 20% po 28 dniach.
Wyjaśnienie: Nie, obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27:
Zwracamy się o doprecyzowanie czy Zamawiający w pozycji 1 wymaga igły prostej (odwrotnie 
tnącej)?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę 
na wyłączenie z zadania 28 pozycji B (wchłanialne materiały hemostatyczne) i utworzenie z niej 
odrębnego zadania?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy  Zamawiający  dodatkowo  wymaga  aby  materiały  hemostatyczne  z  zadania  28  część  B 
wchłaniały się w czasie od 7 do 14 dni?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy  Zamawiający  dodatkowo  wymaga  aby  materiały  hemostatyczne  z  zadania  28  część  B 
charakteryzowały się wartością pH niższą niż 3? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje,  
że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii.  Wynika to z 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   10 z 15



faktu, że kwaśny odczyn utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się drobnoustroje 
chorobotwórcze.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy w celu zapobiegania zakażeniom pola operacyjnego, a tym samum w trosce o dobro i zdrowie 
pacjentów zamawiający wymaga  aby materiały hemostatyczne z zadania 28 część B posiadały 
właściwości  bakteriobójcze  na  szczepy  MRSA,  MRSE,  VRE,  PRSP,  udokumentowane  w 
instrukcji użytkowania produktu oraz w badaniach?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 28:
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  28  część  B  materiałów 
hemostatycznych  szczegółowo  opisanych  poniżej,  wykonanych  z  utlenionej  celulozy  (zamiast 
utlenionej  regenerowanej  celulozy)?  Proponowane  materiały  hemostatyczne  wykonane  z 
utlenionej celulozy spełniają wszystkie wymagania Zamawiającego w SIWZ. Proponowana gaza 
hemostatyczna  wykazuje  działanie  bakteriobójcze  aż  na  40  szczepach  bakterii  (potwierdzone 
badaniami  in vitro) co czyni  ją produktem o najszerszym spektrum działania bakteriobójczego 
spośród dostępnych tego typu produktów na rynku. Ponadto hemostatyczne opatrunki wchłaniane 
tamują krwawienie w przeciągu 3 – 4 minut i są całkowicie wchłaniane w okresie 7 – 14 dni. 
Istotny jest  również  fakt,  iż  proponowane  hemostatyki  posiadają  wartość  pH niższą  niż  3  co 
utrudnia tworzenie się środowiska, w których rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze. Warto 
również podkreślić, gaza hemostatyczna wykonana z  utlenionej celulozy jest po prostu tańsza od 
swoich odpowiedników wykonanych z  utlenionej regenerowanej celulozy.
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 28, pozycja A:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę za zaoferowanie szwów z igłą 57 mm odwrotnie tnącą obrotową?
Wyjaśnienie: Nie, obowiązuje SIWZ.

Pytanie dot. zadania 29:
Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności asortymentowo – cenowej wyrazi zgodę 
na wyłączenie z zadania 29 pozycji 1 (wosk kostny) i utworzenie z niej odrębnego zadania?
Wyjaśnienie: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 32:
Czy  w  pakiecie  nr  32  Zamawiający  pozycja  nr  5  i  6  dopuści  nici  o  długości  50  cm,  przy 
równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. Zadania nr 32 poz. 3: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji  oferty na szew z igłą podwójną o 
długości 11,04 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie: Tak

Pytanie dot. Zadania nr 32 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na szew z igłą pojedynczą o 
długości  13,99  mm (zamiast  11 –  13 mm),  typu  okrągła  tnąca,  przy zachowaniu pozostałych 
parametrów?
Wyjaśnienie: Tak

Pytanie dot. Zadania nr 32 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na szew z dwiema igłami, przy 
zachowaniu pozostałych parametrów szwu?
Wyjaśnienie: Nie.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   11 z 15



Pytanie dot. zadania nr 32 poz. 5: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na szew z igłą typu okrągła  
tnąca przy zachowaniu pozostałych parametrów.
Wyjaśnienie: Tak

Pytanie dot. zadania nr 32 poz. 2 – 6: 
Czy Zamawiający wymaga aby oferowane szwy jedwabne były powlekane?
Wyjaśnienie: Tak

Pytanie dot. zadania 33, pozycja 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów o dł. 45 cm?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 33, pozycja 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szwów z igłą o dł. 6,4mm?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Czy zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 oraz w § 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej  (lub  podobnej)  treści:  „Przed  rozwiązaniem  umowy  Kupujący  pisemnie  wezwie 
Sprzedającego do należytego wykonania umowy”?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Czy  zamawiający  zgadza  się  aby  w  §  9  ust.  2  wzoru  umowy  został  dodany  podpunkt  o 
następującej (lub podobnej) treści: „Ceny jednostkowe mogą być wyjątkowo podwyższone w razie 
przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 
zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i 
usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy § 2 ust. 1: 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący:
Dostawy przedmiotu umowy będą się odbywały sukcesywnie przez okres 24 miesięcy licząc od 
daty zawarcia umowy. Kupujący będzie określał terminy dostaw odrębnymi zleceniami na piśmie 
określając  asortyment  i  ilość  zapotrzebowanego przedmiotu  umowy na 3  dni  wcześniej  przed 
terminem dostawy. 
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy § 2 ust. 4: 
Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący:
W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych zamawiający niezwłocznie 
powiadomi o tym dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:
- braków ilościowych w ciągu 72 godzin
- wad jakościowych w ciągu 14 dni
Ewentualna wymiana nastąpi w ciągu 3 dni od uwzględnienia reklamacji.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Prosimy o dodanie do umowy zapisu:

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   12 z 15



„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kod produktu”.
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia znacznie  
opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 2 pkt. 1 wzoru umowy:
Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak 
najszybciej  i  może  to  nastąpić  nawet  w  terminie  krótszym  niż  powyższy,  niemniej  jednak 
rzeczywiste warunki to czasem: odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie czy przesortowanie.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 2 pkt. 4 wzoru umowy:
Wnosimy  o  modyfikację  w/w  pkt.  na  zapis:  „Sprzedający  będzie  uwzględniał  reklamacje 
jakościowe i ilościowe dotyczące dostaw przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 (siedmiu)  
dni  od  daty  zgłoszenie  reklamacji.  Trzykrotna  kolejna  reklamacja  upoważnia  Kupującego  do 
rozwiązania umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. §3 pkt. 3 wzoru umowy:
Ze względu, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone będzie przez okres 24 m-cy wnosimy o 
dopisanie do umowy n/w punktu, który mówi iż: „W przypadku spadku kursu EUR/PLZ w okresie 
wykonywania  umowy  o  10  gr,  Zamawiający  na  pisemny  wniosek  Wykonawcy  przeprowadzi 
waloryzację  ceny jednostkowej netto o 2,5% przy czym zmiana  ceny w wyniku zastosowania  
klauzuli nie przekroczy wzrostu ceny jednostkowej netto 10%”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 7 wzoru umowy:
W/w ust. zawiera informację: „W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Pozostawiony zapis w 
niezmienionej  formie  pozwoliłby  Zamawiającemu  na  nieterminowe  regulowanie  płatności  z 
jednoczesnym naliczeniem Dostawcy kar umownych i równoczesnym odstąpieniem od umowy. Z 
uwagi na powyższe wnosimy o wykreślenie Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez potrzeby 
udzielenia dodatkowego terminu. Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalania 
Sprzedającego od  obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 6”. Zapis taki sprawia, że 
strony nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował  
należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu 
uregulowania  należności.   Pozostawiony  zapis  w  niezmienionej  formie  pozwoliłby 
Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesnym naliczeniem Dostawcy 
kar  umownych  i  równoczesnym  odstąpieniu  od  umowy.  Z  uwagi  na  powyższe  wnosimy  o 
wykreślenie  w/w  § ze  wzoru  umowy lub jego modyfikację  poprzez dodanie  zapisu,  iż  „Brak 
zapłaty w terminie nie skutkuje przerwaniem dostaw o ile termin zapłaty nie przekroczy 30 dni  
ponad ustalony termin”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. § 9 pkt. 2 wzoru umowy: 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację   w/w p-ktu wzoru umowy na:  -  w przypadku zmiany 
danych  stron,  -  w  przypadku  zmiany  numerów  katalogowych,  sposobu  pakowania,  nazwy 
handlowej, - w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie mogą ulec ceny brutto. Ceny 
netto nie mogą ulec podwyższeniu, - w przypadku obniżenia ceny na dany przedmiot umowy bez 
względu na przyczynę takiej zmiany, - w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku 
wyrobu  będącego  przedmiotem  umowy  na  nowy  produkt  o  tych  samych  bądź  lepszych 
parametrach  w  cenie  jednostkowej  (brutto)  zaoferowanej  w  ofercie  lub  innych  przyczyn  
uniemożliwiających  wykonanie  umowy  leżących  po  stronie  producenta,  -  w  przypadku 
niezrealizowania umowy pod względem ilościowym, wydłużenie jej obowiązywania maksymalnie 
do sześciu miesięcy licząc od daty zakończenia jej obowiązywania, - waloryzacji umowy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   13 z 15



Pytanie dot. 2 ust. 1 projektu umowy: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy z 2 do 3 dni. Oferowane wyroby 
stosowane są w planowanych zabiegach i nie zachodzi potrzeba  dostarczania ich w tak krótkim 
czasie.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. 2 ust. 4 projektu umowy: 
Czy ze względu na fakt,  iż  zasadność reklamacji  jakościowych może  być  rozpatrywana  przez 
Kierownika  Hurtowni  po  otrzymaniu  reklamowanego  towaru,  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na 
modyfikację  zapisu  w  § 2  ust.  4:  „Sprzedający  będzie  uwzględniał  reklamacje  jakościowe  i 
ilościowe dotyczące dostaw przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 (siedmiu) dni od daty 
zgłoszenia reklamacji i przesłania (w przypadku reklamacji jakościowej) na koszt Sprzedającego 
kwestionowanego  towaru.  Trzykrotna  reklamacja  upoważnia  Kupującego  do  rozwiązania 
umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. 4 ust. 1 projektu umowy: 
Zwracamy  się  o  skrócenie  wymaganego  terminu  płatności  z  60  do  30  dni  licząc  od  daty 
otrzymania faktury VAT.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6 ust. 1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego karę 
umowną:  - w przypadku niedotrzymania  terminu wykonania  dostawy przedmiotu umowy albo 
poszczególnych  jego części,  w wysokości  0,2% wartości  brutto  opóźnionej  dostawy za każdy 
roboczy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie: 
Zamawiający w celu potwierdzenia, że wykonawca spełniania warunek udziału w postępowaniu 
dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej, żąda: - Bilansu za 2012 rok (ostatni rok obrotowy) wraz z 
opinią  biegłego  rewidenta,  jeżeli  sprawozdanie  finansowe  podlega  badaniu  przez  biegłego 
rewidenta  zgodnie  z  przepisami  o  rachunkowości,  również  z  opinią  o  badanym  bilansie,  a  w 
przypadku  wykonawców  niezobowiązanych  do  sporządzania  sprawozdania  finansowego  inne 
dokumenty określające obroty, zobowiązania i należności za 2012 r., - a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - za ten okres. W związku z tym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy 
wykonawca ma przedstawić sam bilans czy całe sprawozdanie finansowe?
Wyjaśnienie: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 19 lutego 2013 r.  w sprawie rodzajów dokumentów,  jakich może  żądać zamawiający od 
wykonawcy  oraz  form,  w  jakich  te  dokumenty  mogą  być  składane  zamawiający  wymaga 
przedstawienia Bilansu za 2012 rok (ostatni rok obrotowy) oraz  (jeżeli sprawozdanie finansowe 
podlega  badaniu  przez  biegłego rewidenta  zgodnie  z  przepisami  o  rachunkowości,  również  z 
opinią o badanym bilansie) opinii biegłego rewidenta.

Pytanie Dot. Rozdz. II SIW – dokumenty potwierdzające, że oferowana dostawa odpowiada 
określonym przez Zamawiającego wymaganiom (pkt. 3 i 5). 
Prosimy  o  potwierdzenie,  iż  wystarczającym  będzie  dla  w/w  punktów  dołączenia  do  oferty 
katalogów potwierdzających określone wymagania przez Zamawiającego.
Wyjaśnienie: Zamawiający w SIWZ szczegółowo określił wymagane dokumenty. Wymagane są 
dokumenty określone w pkt. 3 i 5.

Pytanie  Dot.  Rozdz.  II  SIWZ  –  dokumenty  potwierdzające,  że  oferowana  dostawa 
odpowiada określonym przez Zamawiającego wymaganiom (pkt. 6). 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dołączenia do oferty właściwych dokumentów 
dopuszczających do stosowania  na terenie Polski  i  Krajów Unii  Europejskiej  w zależności  od 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   14 z 15



klasyfikacji wyrobów medycznych – zgodnych z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 
2010 r. tj:  - dla klasy IIb i III zgłoszenie lub powiadomienie do rejestru wyrobu medycznego, 
certyfikatu  CE oraz deklaracji  zgodności  z  numerem jednostki  notyfikowanej;  -  dla  wyrobów 
klasy I deklaracji zgodności oraz zgłoszenia lub powiadomienia do rejestru wyrobu medycznego; -  
dla  wyrobów  klasy  IIa,  I  sterylnej  i  I  zz  funkcją  pomiarową:  certyfikatu  wraz  z  deklaracją 
zgodności oraz zgłoszenia lub powiadomienia do rejestru wyrobu medycznego.
Wyjaśnienie:  Zgodnie  z  zapisami  SIWZ  zamawiający  wymaga  przedstawienia   deklaracji 
wytwórcy (deklaracji  zgodności CE) o spełnieniu wymagań zasadniczych,  certyfikatu jednostki  
notyfikowanej dla oferowanych wyrobów medycznych zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.

Pytanie dot. wzoru umowy: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 wzoru umowy na następujące: „W razie 
trzykrotnej zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez potrzeby 
udzielania dodatkowego terminu.  Wyznaczenie przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia 
Sprzedającego od obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 6”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno – Technicznych
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego 

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
mgr inż. Bernarda Petryk 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 42/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   15 z 15


